
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 구포1동
정책: 주민자치 기반 강화(구포1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

구포1동 295,418 286,909 8,509

주민자치 기반 강화(구포1동) 211,150 209,200 1,950

동기능 활성화 211,150 209,200 1,950

청사 및 장비유지관리 4,950 3,000 1,950

201 일반운영비 3,600 3,000 600

02 공공운영비 3,600 3,000 600

사랑의 나눔텃밭 상·하수도요금
600 0 600

401 시설비및부대비 1,350 0 1,350

01 시설비 1,350 0 1,350

사랑의 나눔텃밭 수도 설치 1,350 0 1,350

행정운영경비(구포1동) 84,268 77,709 6,559

기본경비 84,268 77,709 6,559

기본경비 84,268 77,709 6,559

201 일반운영비 43,748 38,289 5,459

01 사무관리비 22,258 19,138 3,120

전기안전점검 대행 수수료
1,800 0 1,800

소방시설점검 대행 수수료
1,320 0 1,320

02 공공운영비 21,490 19,151 2,339

전기안전점검수수료 0 100 △100

도시가스 요금 4,800 3,000 1,800

물탱크 청소 600 0 600

승강기 직접통화장치 무선전화 사용료
39 0 39

405 자산취득비 1,100 0 1,100

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

노트북 구입 1,100 0 1,100

100,000원*6월

150,000원*12월

110,000원*12월

경정 0원

경정 4,800,000원

300,000원*2회

3,850원*10월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 구포2동
정책: 주민자치 기반 강화(구포2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

구포2동 316,304 308,955 7,349

주민자치 기반 강화(구포2동) 216,589 212,840 3,749

동기능 활성화 216,589 212,840 3,749

청사 및 장비유지관리 6,000 3,000 3,000

201 일반운영비 6,000 3,000 3,000

02 공공운영비 6,000 3,000 3,000

동청사유지비 4,000 1,000 3,000

구포2동 주민커뮤니티센터 운영 749 0 749

201 일반운영비 749 0 749

02 공공운영비 749 0 749

전기요금 560 0 560

상·하수도요금 49 0 49

도시가스요금 140 0 140

행정운영경비(구포2동) 99,715 96,115 3,600

기본경비 99,715 96,115 3,600

기본경비 99,715 96,115 3,600

201 일반운영비 57,703 54,103 3,600

02 공공운영비 32,653 29,053 3,600

동청사 전기요금 8,400 7,200 1,200

냉·난방 전기요금 9,600 8,400 1,200

상·하수도요금 3,000 1,800 1,200

경정 4,000,000원

80,000원*7월

7,000원*7월

20,000원*7월

경정 8,400,000원

경정 9,600,000원

경정 3,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 구포3동
정책: 주민자치 기반 강화(구포3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

구포3동 279,954 276,154 3,800

주민자치 기반 강화(구포3동) 196,900 193,100 3,800

동기능 활성화 196,900 193,100 3,800

청사 및 장비유지관리 6,800 3,000 3,800

201 일반운영비 4,300 3,000 1,300

02 공공운영비 4,300 3,000 1,300

동 청사 유지비 2,300 1,000 1,300

401 시설비및부대비 2,500 0 2,500

01 시설비 2,500 0 2,500

동사 2층 대회의실 방음문 교체 2,500 0 2,500

경정 2,300,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 금곡동
정책: 주민자치 기반 강화(금곡동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

금곡동 396,624 392,874 3,750

주민자치 기반 강화(금곡동) 248,190 246,440 1,750

동기능 활성화 248,190 246,440 1,750

청사 및 장비유지관리 5,300 3,550 1,750

201 일반운영비 5,050 3,550 1,500

02 공공운영비 5,050 3,550 1,500

동청사 유지비 2,500 1,000 1,500

405 자산취득비 250 0 250

01 자산및물품취득비 250 0 250

제증명 수수료 결제용 카드 단말기 구입
250 0 250

행정운영경비(금곡동) 148,434 146,434 2,000

기본경비 148,434 146,434 2,000

기본경비 148,434 146,434 2,000

201 일반운영비 73,338 71,338 2,000

01 사무관리비 40,007 38,007 2,000

2층 새마을문고 책장 및 캐비닛 구입
2,000 0 2,000

경정 2,500,000원

250,000원*1대

2,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 화명1동
정책: 주민자치 기반 강화(화명1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

화명1동 309,263 293,013 16,250

주민자치 기반 강화(화명1동) 224,951 208,701 16,250

동기능 활성화 224,951 208,701 16,250

청사 및 장비 유지관리 19,800 3,550 16,250

401 시설비및부대비 16,000 0 16,000

01 시설비 16,000 0 16,000

동 주차장 바닥 정비사업
16,000 0 16,000

405 자산취득비 250 0 250

01 자산및물품취득비 250 0 250

제증명 수수료 결제용 카드 단말기 구입
250 0 250

16,000,000원*1식

250,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 화명2동
정책: 주민자치 기반 강화(화명2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

화명2동 181,586 173,886 7,700

주민자치 기반 강화(화명2동) 103,850 99,450 4,400

동기능 활성화 103,850 99,450 4,400

청사및장비유지관리 7,400 3,000 4,400

201 일반운영비 7,400 3,000 4,400

02 공공운영비 7,400 3,000 4,400

청사 마당 논슬립 설치 등 4,400 0 4,400

행정운영경비(화명2동) 77,736 74,436 3,300

기본경비 77,736 74,436 3,300

기본경비 77,736 74,436 3,300

201 일반운영비 42,420 39,120 3,300

01 사무관리비 20,511 19,411 1,100

승강기 유지관리 2,410 2,010 400

ㆍ승강기(장애인용) 유지보수
2,260 1,860 400

통합증명발급기 유지보수비
1,324 624 700

02 공공운영비 21,909 19,709 2,200

동청사 전기요금 8,200 6,000 2,200

경정 2,260,000원

경정 1,324,000원

경정 8,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 화명3동
정책: 주민자치 기반 강화(화명3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

화명3동 180,594 177,254 3,340

주민자치 기반 강화(화명3동) 109,220 105,880 3,340

동기능 활성화 109,220 105,880 3,340

청사 및 장비유지 관리 6,340 3,000 3,340

201 일반운영비 3,900 3,000 900

02 공공운영비 3,900 3,000 900

동 청사 유지비 1,900 1,000 900

405 자산취득비 2,440 0 2,440

01 자산및물품취득비 2,440 0 2,440

통합민원발급 업무용(인감) 스캐너 구입
990 0 990

문서세단기 구입 700 0 700

팩스기기 구입 500 0 500

제증명 수수료 결제용 카드 단말기 구입
250 0 250

경정 1,900,000원

330,000원*3대

700,000원*1대

500,000원*1대

250,000원*1대



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 덕천3동
정책: 주민자치 기반 강화(덕천3동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

덕천3동 215,676 200,676 15,000

주민자치 기반 강화(덕천3동) 127,960 112,960 15,000

동기능 활성화 127,960 112,960 15,000

청사 및 장비유지관리 19,450 4,450 15,000

401 시설비및부대비 15,000 0 15,000

01 시설비 15,000 0 15,000

동 청사 옥상 등 방수 공사 15,000 0 15,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 만덕1동
정책: 주민자치 기반 강화 (만덕1동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

만덕1동 185,954 174,954 11,000

주민자치 기반 강화 (만덕1동) 120,510 109,510 11,000

동기능 활성화 120,510 109,510 11,000

청사 및 장비유지관리 14,000 3,000 11,000

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

02 공공운영비 4,000 3,000 1,000

동청사 유지비 1,500 1,000 500

동차량 유지비 2,500 2,000 500

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

동청사 환경개선 공사 10,000 0 10,000

경정 1,500,000원

경정 2,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 만덕2동
정책: 주민자치 기반 강화(만덕2동)
단위: 동기능 활성화 (단위:천원)

만덕2동 266,608 264,608 2,000

주민자치 기반 강화(만덕2동) 181,890 180,890 1,000

동기능 활성화 181,890 180,890 1,000

청사 및 장비유지관리 4,000 3,000 1,000

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

01 사무관리비 1,000 0 1,000

옥상 비상문 자동 개폐장치 설치 1,000 0 1,000

행정운영경비(만덕2동) 84,718 83,718 1,000

기본경비 84,718 83,718 1,000

기본경비 84,718 83,718 1,000

201 일반운영비 40,654 39,654 1,000

02 공공운영비 21,891 20,891 1,000

냉·난방 전기요금 5,200 4,200 1,000경정 5,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 1 회 일반회계 구포1동 ~ 만덕3동

부서: 만덕3동
정책: 행정운영경비(만덕3동)
단위: 기본경비 (단위:천원)

만덕3동 173,024 171,224 1,800

행정운영경비(만덕3동) 75,024 73,224 1,800

기본경비 75,024 73,224 1,800

기본경비 75,024 73,224 1,800

201 일반운영비 39,708 37,908 1,800

02 공공운영비 24,131 22,331 1,800

동청사 전기요금 4,800 4,200 600

냉난방 전기요금 5,400 4,200 1,200

경정 4,800,000원

경정 5,400,000원


